ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04/2021

JOSÉ CONSTANTE, PREFEITO MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO 01/2021 ao Edital de

Processo Seletivo 04/2021, conforme segue:

RETIFICAÇÃO 01/2021

Por este instrumento, retifica-se o item 4.7 do edital, o qual passa a ter a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

4.7. Os candidatos poderão realizar apenas 01 (uma) inscrição.

LEIA-SE:

4.7. Os candidatos poderão inscrever-se para até 02 (dois) cargos, desde que preencham os requisitos necessários

aos cargos.

4.7.1. Cada inscrição gera uma taxa. Para confirmar as duas inscrições, ambas devem ser quitadas até o

vencimento previsto no Cronograma deste Edital.

4.7.2. O candidato inscrito em dois cargos realizará duas provas no mesmo horário, recebendo dois cadernos de

provas e dois cartões respostas, referente a suas inscrições. O tempo de duração das provas será de 3 (três) horas.

ONDE SE LÊ:

a) CÓPIAS SIMPLES;
b) EM ENVELOPE DE PAPEL LACRADO (fita adesiva ou cola), CONTENDO NA PARTE EXTERIOR AS

SEGUINTES INFORMAÇÕES CONFORME ETIQUETA A SEGUIR:
c) ENVELOPE INDIVIDUAL POR CANDIDATO:

MODELO DE ETIQUETA PARA PROVA DE TÍTULOS
Podendo ser manuscrito

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA
PROCESSO SELETIVO 04/2021
NOME DO CANDIDATO:
NÚMERO DA INSCRIÇÃO:
CARGO:

d) Os envelopes que não possuírem as informações, conforme modelo de etiqueta, na parte exterior do envelope, NÃO

SERÃO RECONHECIDOS PARA ESTE PROCESSO SELETIVO.
e) Envelopes entregues com clips ou qualquer outra forma, não prevista na alínea “b”, não serão computados.

LEIA-SE:

a) CÓPIAS SIMPLES;
b) EM ENVELOPE DE PAPEL LACRADO (fita adesiva ou cola), CONTENDO NA PARTE EXTERIOR AS

SEGUINTES INFORMAÇÕES CONFORME ETIQUETA A SEGUIR:
c) ENVELOPE INDIVIDUAL POR CANDIDATO:
d) O CANDIDATO QUE POSSUIR DUAS INSCRIÇÕES DEVERÁ ENTREGAR DOIS ENVELOPES,

CONTENDO AS INFORMAÇÕES A SEGUIR EM CADA ENVELOPE CORRESPONDENTE A CADA

INSCRIÇÃO.

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

2

MODELO DE ETIQUETA PARA PROVA DE TÍTULOS
Podendo ser manuscrito

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA
PROCESSO SELETIVO 04/2021
NOME DO CANDIDATO:
NÚMERO DA INSCRIÇÃO:
CARGO:

e) Os envelopes que não possuírem as informações, conforme modelo de etiqueta, na parte exterior do envelope, NÃO

SERÃO RECONHECIDOS PARA ESTE PROCESSO SELETIVO.
f) Envelopes entregues com clips ou qualquer outra forma, não prevista na alínea “b”, não serão computados.

Demais itens permanecem inalterados.

Agrolândia, 08 de dezembro de 2021.

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito de Agrolândia